les reddebant subsidiarii, Amraphel, rex Sinear, id est, Chaldae; Arioch, rex Eliassar, hoc est, Helleponti, vel, ut alii malunt, Susanes superioris ad Assyriam pertinentis; & Thideal, rex gentium, quae scilicet ad Septentrionem habitabant. Nec tamen fortes hos exercitus pertimescit Patriarcha; sed jam cum pradâ digressos ferè quadraginta milliaribus insequitur. Milites præter Sociorum turmas assumit sibi genitos, trecentos & octodecim, hoc est, bonos potius, quàm multos, quòd manibus esset opus, non pluribus nominibus. Ideò textus Mosaicus eos nominat מִיְיָיִיִיִי initiatos, seu laboribus subactos & duratos, etiam ad pugnam exercitatos & cetera, quibus bellatorem expeditum condocet facit disciplina; ex cujus sinu omnes triumphi manarunt. Val. Max. l. 2. c. 7.

Cum his actuosâ celeritate cursum capeßit ad hostes, & quintâ, ut Josephus numerat, nocte eos offendit: Consilium ex tempore capit, quâ ratione omnes effugii viæ illis præcluderentur: Exercitum Gen. 14. v. 15. 16. in quatuor turmas dividit, & à totidem partibus invadit.

— — somno vinoq; sepultos. eoq; strategemate perterritos, ex animi sententiâ vincit, & pulveris ac stipulae instar profligat. Es. 48. v. 2. Deo promacho.

His ergò felicissimè expeditis, publicâ gratulatione, tanquam benedictus & fortunatus heros excipitur

Gen. 14. v. 18

Heb. 7. v. 4.

cipitur à Melchisedeco, letus agnoscit ipse divi-  
nam hostium in manus suas traditionem; ac Mel-  
chisedeco, eam solenniter celebranti, de primitiis,  
seu præcipuis partibus spoliiorum, decimas re-  
ligiosa gratitudinis ergò defert.

Tanti Patriarchæ Exemplum, ipsâ primævitæ  
te suâ venerabile, semper cordi habuerunt Bellato-  
res pii, ut potiti victoriis similiter epinicia DEO  
Exercituum consecrarent: Et sic Belli votivis ini-  
tiis responderent geminâ devotione terminalia.  
Nam idem se decere arbitratus est Moyses, fide-  
lissimus in domo DEI servus: Idem ejus in ducatu  
successor Josua. Ille toti populo hymnum spiritu fer-  
ventissimo præcinit, cum miraculosum hostis in mari  
rubro interitum conspicati essent, ut excelsâ manu  
DEI asserti agnoscant DOMINUM esse bellicosif-  
simum, sanctitate magnificum, invictâ poten-  
tiâ unicum. Postea verò deductos per desertum,  
pro defensione adversus hostiles machinationes, Et  
victoriis reportatis de Rege Cananæorum, Sio-  
ne, Amoræorum, Ogo Basonis Regibus, ac Midia-  
nitis, identidem hortatur ad obsequium divina Le-  
gis: Quod grati affectûs longè expressius est docu-  
mentum, quàm laus vocalis: Nam hac etiam  
cessante, DEI præconium semper continuare potest  
vita pietas. Suggesto (inquit Augustinus,) re-  
medium, unde totâ die laudes DEUM, si vis.  
Qvic-